CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Informações referentes ao mutirão de
exames  realizado na Faculdade Anhanguera.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) Quais foram os motivos e objetivos específicos dos mutirões de exames

realizados na Faculdade Anhanguera?

2) Quem foi responsável pela organização e coordenação dos mutirões de

exames na faculdade?

3) Quais profissionais de saúde foram designados para realizar os exames

durante os mutirões e como foram selecionados?

4) Como está sendo remunerado o trabalho dos profissionais de saúde

envolvidos nos mutirões de exames? Existe algum acordo de pagamento ou

compensação específico?

5) Quantos exames foram realizados durante cada mutirão e quais foram os

tipos específicos de exames oferecidos?

6) Houve alguma parceria ou colaboração com instituições de saúde locais ou

outras entidades para a realização dos mutirões de exames na Faculdade

Anhanguera?

Proc. Leg. nº 1852/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

7) Quais foram os critérios de seleção dos indivíduos que receberam os

exames durante os mutirões? Houve algum critério de priorização baseado em

necessidades médicas ou socioeconômicas?

Justificativa:
O vereador faz o referido requerimento para acompanhamento e

fiscalização, em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal

e Lei Orgânica do Município.

Valinhos, 25 de março de 2024.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C4F95U2EUGV5GUBX
		2024-03-26T19:24:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura